



Andrzej Dzięga
Arcybiskup Metropolita
Szczecińsko-Kamieński

Słowo okolicznościowe **do odczytania w czasie Mszy świętych w niedzielę 18 grudnia 2016 roku**

Drodzy Bracia kapłani – duszpasterze naszej Archidiecezji,
Wszyscy Siostry i Bracia - Boża Rodzino świętego Kościoła nad Odrą i Bałtykiem,

Płoną jeszcze znicze zapalane w ostatnich dniach w miejscach naszej pamięci o ofiarach grudnia z roku 1970 oraz 1981. Jeszcze słyhać szept modlitwy o pokój wieczny dla nich oraz o pokój dla naszej Ojczyzny. W tę atmosferę pamięci i nadziei wdarł się jednak nowy krzyk niepokoju społecznego.

Zaczęło się w Warszawie, ale dotyka także naszej Ziemi. Nie ode mnie i nie od Was zależy dzisiaj, czy nastąpi wznowienie debaty politycznej w miejsce kłótni, a tym bardziej, czy będzie ono skuteczne. Wszystkich Was jednak proszę już dzisiaj, w kontekście nadchodzących Świąt Narodzenia Pana: *Ochrońcie przynajmniej Wasze domy, Wasze rodziny i Wasze serca od atmosfery kłótni i sporów.* Ci sami politycy, którzy tę kłótnię w Polsce rozpoczęli – powinni ją też zakończyć. My natomiast wszyscy trwajmy w modlitwie za polskich polityków i za całą naszą Ojczyznę. Ta atmosfera niech towarzyszy ostatnim przygotowaniom do Świąt. Zadbajcie o spowiedź świętą, o poświęcony opłatek w domu, o pokój Boży w sercu, o zwykłą życzliwość w oczach i w słowach.

Proszę gorąco o Waszą modlitwę osobistą, każdego dnia, w intencji Ojczyzny. Dołączcie też odpowiednią modlitwę, przynajmniej trzy *Zdrowaś Maria*, także do Waszych rodzinnych pacierzy. W tych intencjach przyjmujcie Komunie święte. Polsce trzeba wymodlić dar wewnętrznego pokoju. Duszpasterzy zobowiązuję, by razem z wiernymi na koniec każdej dzisiejszej Mszy świętej odmówili w intencji Ojczyzny dziesiątek różańca, lub inną odpowiednią modlitwę, według miejscowego zwyczaju.

Na czas bezpośredniego przygotowania do Uroczystości Narodzenia Chrystusa - Mesjasza otaczam Was moją modlitwą i z serca błogosławię.



Arcybiskup Metropolita
Szczecińsko-Kamieński

Szczecin, 17 grudnia 2016 roku